



# En halv times godt humør

Årets korstævner var ledet af en erfaren dirigent, der fik det bedste frem i sangerne.

## MUSIK

Trine Flamming  
kommunikation@skoleforeningen.org

I denne uge har et kor af 150 sydslesvigske og sønderjyske gymnasieelever haft fornøjelsen af at stå på scenen til den årlige korkoncert sammen med Sønderjyllands Symfoniorkester.

Og i sidste uge kunne man opleve nogle af dem, som om nogle år måske overvejer at gøre det samme.

Da mødtes 250 sangglade skoleelever fra i alt 11 skoler nemlig for at synge sammen til Skoleforeningens årlige skolekorstævner.

Her samles de elever, der til dagligt går til korundervisning inden for Skoleforeningens frivillige musikundervisning, for at synge sammen under ledelse af en ekstern instruktør.

Det var denne gang Mette Ras-

mussen, der til daglig leder det Sønderjyske Sangcenter og er dirigent for Sønderjysk Pigekor og Drengekor.

Hun havde udvalgt en række sange, som eleverne øvede sig på i ugerne op til korstævnet og finpudsede sammen med Mette på dagen.

Det hele kulminerede i en halv times åben prøve, som alle interesserede kunne komme og lytte til.

I vest var det i år kun Bredsted Danske Skole med 40 tilmeldte elever, der sang til stævnet, men i øst var over 200 samlet i Cornelius Hansen-Skolens hal.

Når sådan et stort kor har fået »hjemmearbejdet« sat sammen til en helhed og har kløet på med finpudsningen en hel formiddag sammen med en dirigent, der ikke går meget ind for at holde pauser, så kan det noget.

Masser af energi, smuk flerstemmig sang, lidt fagter og lidt dans...



Over 200 elever fra ti skoler var meldt til årets korstævne øst på Cornelius Hansen-Skolen. Foto: Trine Flamming

Det var faktisk lige til at blive i rigtig godt humør af.

Eleverne i årets korstævner øst og vest kom fra følgende skoler:

Bredsted Danske Skole, Cornelius Hansen-Skolen, Gottorp-Skolen, Gustav Johannsen-Skolen, Hanved Danske Skole, Harreslev-

Kobbermølle Danske Skole, Hiort Lorenzen-Skolen, Jaruplund Danske Skole, Jens Jessen-Skolen, Jes Kruse-Skolen og Jørgensby-Skolen.



Harreslev-Kobbermølle Danske Skole deltog i årets fodboldtrøjefredag og fik samlet et flot beløb ind til Børnecancerfonden. Foto: Kerstin Belkin

# Fredag, fodbold og fest i Harreslev

Fodboldtrøjefredag til fordel for kræftramte børn er også nået til Sydslesvig.

## VELGØRENHED

tf  
kommunikation@skoleforeningen.org

Børnecancerfonden og Danske Spil har siden 2019 afholdt fodboldtrøjefredag med det formål at indsamle penge til børn med kræft og deres

familier.

Konceptet går kort sagt ud på, at man donerer penge til Børnecancerfonden og dernæst viser det ved at iføre sig sin bedste fodboldtrøje – altid den første fredag i marts.

Sidste år fandt nogle klasser på Harreslev-Kobbermølle Danske Skole på også at holde fodboldtrøjefre-

dag, og i år havde ideen bredt sig til hele skolen.

Og det blev noget af en fest. Dagen begyndte med, at der blev talt penge op, og så var der fodboldmorgensang med »Fodboldstjernen« og »Vor Sang« på »playlisten«.

Efterfølgende blev der talt om, hvad Børnecancerfonden bruger de

indsamlede penge til, og det blev oplyst, hvor mange af de penge der kommer fra Harreslev: Ikke mindre end 1833,20 euro lykkedes det skolen at samle ind.

Succesen blev fuldendt med et solbeskinnet spisefrikvarter, hvor der blev budt på stadionpølser til alle.

Der blev sidste år sat rekord i fodboldtrøjefredagsindsamlingen, da Børnecancerfonden fik over otte millioner kroner fra dagen. Før fin-tællingen har Børnecancerfonden meldt ud, at det beløb er overgået i år.

Der er fodboldtrøjefredag igen den 6. marts 2026.

Din medlemsavis  
**Fokus**



Dansk Skoleforening  
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22  
24937 Flensburg  
Tlf.: 0461 5047 0

# Det ypperste på besøg

Torsdag var to af tidens helt store danske forfattere inden for ungdomslitteratur på besøg i Sydslesvig.

## FORFATTERBESØG

Trine Flammig  
kommunikation@skoleforeningen.org

Sarah Engell, ifølge forfatterweb.dk »udråbt som en af dansk ungdomslitteraturs allerstærke stemmer«, og Sanne Munk Jensen, der med »et dymanisk, direkte udtryk skriver sig ind i en moderne ungdomslitteratur«, var hovedpersonerne, da Center for Undervisningsmidler torsdag havde inviteret udskolingselever fra de sydslesvigske skoler til forfatterbesøg.

- De er to af de ypperste ungdomsforfattere, vi har, sagde en begejstret Runa Petersen, der som pædagogisk konsulent for PLC har medvirket til at realisere besøget, inden dagens publikum var kommet på plads.

Ni skoler fra øst, vest, nord og syd havde sagt ja tak til invitationen, og det betød, at op mod 450 elever satte sig til rette i Duborg-Skolens fællesareal for at høre de to forfattere fortælle om deres forfatterskab – ikke mindst deres fælles forfatterskab, der indtil videre omfatter de to bøger »Tag gaden tilbage« og »Giv mig tiden igen«.

Der var selvfølgelig også interesserede lærere med, blandt andre Janneke Hambücher-Jepsen, der var



Sanne Munk Jensen (t.v.) og Sarah Engell er to af tidens største danske ungdomsforfattere. Foto: Trine Flammig

af sted med tre 10.-klasser fra A. P. Møller Skolen.

- Jeg har haft lidt fokus på især Sarah, der er en af de helt store for-

fattere, og som jeg tror, vi kommer til at møde igen i undervisningen,

sagde Janneke Hambücher-Jepsen, der ikke blot er begejstret for den danske forfatter, men også betegner sig selv som »mega stor fan«.

Dansklæreren fra A. P. Møller Skolen har gjort masser af reklame for de to forfattere inden mødet med dem, og efter besøget gætter hun på, at mange er blevet endnu mere inspireret til at læse deres bøger.

### Plads til autografer

De to forfattere, som med egne ord er »kendt for at skrive lidt hårde og dystre« ting, fortalte i en halv times tid om, hvordan de hver især er blevet forfatter, hvordan de arbejder, og især om, hvordan de fandt sammen i et fælles arbejde om nu to bøger med en tredje på bedding.

Derefter tog de hul på at svare på nogle af de mange spørgsmål, der var forberedt af eleverne på forhånd, og en times tid senere var de færdige.

Men det var besøget ikke. Der var nemlig også rig mulighed for, at de, der havde lyst, kunne få en autograf, et billede med de to forfattere og/eller købe deres seneste fælles bog og få den signeret.

Besøget af Sarah Engell og Sanne Munk Jensen er økonomisk støttet af Statens Kunstfond.

## Fra løs tanke til mindretalscentrum

Lørdag den 5. april er alle inviteret til at »komme ind og gå på opdagelse« i de nye omgivelser for skole og daginstitution i Vimmersbøl.

### ÅBENT HUS

Trine Flammig  
kommunikation@skoleforeningen.org

De har det godt i Vimmersbøl, er daginstitutionsleder Kirsten Tychsen Hansen og skoleleder Ulf Meyer enige om.

De er glade for at være flyttet på samme matrikel i nye, tidssvarende rammer, som de nu gerne vise frem for alle, der måtte have lyst til at se nærmere på dem.

Det gør de med et åbent hus-arrangement den 5. april.

- Der er rigtig mange, der har spurgt, og som gerne vil høre og se, hvordan det er blevet. Og skolen har været venlig at vente på, vi også blev færdige, så vi kunne holde fælles åbent hus, siger Kirsten Tychsen Hansen med et smil i retning af sin lederkollega på skolen.

Skolen, der husede sine første elever i januar 2020 og havde det første indskolingshold i skoleåret 2021/2022, har været lidt længere i gang end daginstitutionen, der først åbnede ved dette børnehøveårs begyndelse.

Det ny mindretalscentrum i Vimmersbøl blev en realitet otte år efter, ideen om det opstod på baggrund af en løs snak i 2016. Og godt nok er de nye, men hele tiden skrives nye kapitler i de to institutioners liv, og deres historie udvikler sig med tiden.

Daginstitutionen har plads til i alt 88 børn, inkl. en vuggestuegruppe, og skolen, som har vokseværk og ifølge Ulf Meyer »nok runder 100 elever« inden for nærmeste fremtid, har et mål om at få rene klasser på alle klassetrin.

Lige nu fejrer de to, at de er flyttet sammen på den



De to institutioner vil gerne vise, hvordan en ide ud fra en løs snak i 2016 kan blive til et stort, flot centrum for mindretallet otte år senere. Foto: Trine Flammig

næsten tre hektar store matrikel, og så lukker de op for fælles visioner for fremtiden:

- For eksempel vil vi gerne have vores førskolegruppe fast etableret på skolen, og så vil vi spare op til en bålhytte, som både vi og spejderne, som vi gerne vil have herud igen, kan bruge, siger Kirsten Tychsen Hansen om nogle af ønskerne.

Sidstnævnte skal man være velkommen til at give en skilling til, hvis man skulle have lyst til at medbringe en gave i forbindelse med det åbne hus den 5. april.

Arrangementet begynder med en officiel del kl. 11-12, hvor der vil være plads til taler og lykønskninger, og derefter kan man frem til kl. 14 »gå på opdagelse« på hele matriklen, hvor pædagoger og lærere vil stå klar til at fortælle nærmere og svare på spørgsmål.

## Ordblindhed / LRS ?

Er du forælder til et barn med ordblindhed/LRS, eller er du selv ung med ordblindhed/LRS og har spørgsmål om emnet?

Så kig forbi **Flensborg Bibliotek** den 20. marts kl. 12-18, når Skoleforeningens PPR-team står klar med gode råd og vejledning - også anonymt, hvis du ønsker det.

Der er fri entré og ingen tilmelding.

